27 114 Diário da República, 2.a série — N.o 179 — 17 de Setembro de 2007

Despacho n.o 21 596/2007

Por despacho da presidente do conselho executivo, no uso de dele-
gação de competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 189/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro
de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram nomeados

para o quadro de zona pedagógica de Castelo Branco, nos termos
das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,
de 18 de Novembro, b) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os docentes abaixo indicados:

Grupo Nome Para o QZP Código

100 Cristina Maria Simão Ferreira Antunes . . . . . . . . . . . . . . . . . Castelo Branco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05
410 António Joaquim Soares Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Castelo Branco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05
620 Sandra Isabel Teixeira Dinis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Castelo Branco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05

8 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Helena Aparício Antunes.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Abrigada

Despacho n.o 21 597/2007

Por despacho de 28 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeada para o quadro de zona pedagógica do Oeste, código 19,
nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei

n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora de nomeação provisória Arnal-
dina Palmira Morais Martins do grupo 12.o D.

23 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui
Fernando Sousa Santos Soares Costa.

Despacho (extracto) n.o 21 598/2007

Por despacho de 28 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para lugar de quadro da Escola Básica Integrada
de Abrigada, código 330231, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores de nomeação
definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

01 Vasco Gomes da Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2, 3 de Manique
do Intendente.

342051 Escola Básica Integrada de
Abrigada.

330231

03 Teresa Maria Rodrigues Carvalho de Moura Escola Básica Integrada de
Marinhas do Sal.

330358 Escola Básica Integrada de
Abrigada.

330231

04 António Manuel Correia de Moura . . . . . . . Escola Básica 2, 3 de Manique
do Intendente.

342051 Escola Básica Integrada de
Abrigada.

330231

11 Emília Alexandra Teixeira Simões Costa . . . Escola Básica 2, 3 das Naus —
Lagos.

341940 Escola Básica Integrada de
Abrigada.

330231

15 Maria Helena da Silva Cardoso . . . . . . . . . . Escola Básica 2, 3 n.o 2 de
Elvas.

341381 Escola Básica Integrada de
Abrigada.

330231

23 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui Fernando Sousa Santos Soares Costa.

Despacho (extracto) n.o 21 599/2007

Por despacho de 28 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas para lugares de quadro da Escola Básica Integrada

de Abrigada, código 330231, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras de nomeação
definitiva a seguir indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

02 Raquel Pereira Ribeiro Amado . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Escola Básica Integrada de Abri-
gada.

330231

04 Alice Renata de Melo Dácio . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Escola Básica Integrada de Abri-
gada.

330231

23 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui Fernando Sousa Santos Soares Costa.

Despacho (extracto) n.o 21 600/2007

Por despacho de 28 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida para lugar de quadro da Escola do 1.o Ciclo de Canados,

código 210900, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o
1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora de nomeação definitiva Maria
Margarida Inácio António Colaço do grupo 1C da Escola Básica do

Diário da República, 2.a série — N.o 179 — 17 de Setembro de 2007 27 115

1.o Ciclo de Serreira, código 275050, para a Escola do 1.o Ciclo de
Canados, código 210900.

23 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Rui Fernando Sousa Santos Soares Costa.

Despacho (extracto) n.o 21 601/2007

Por despacho de 28 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas para lugar de quadro do Jardim-de-Infância de
Abrigada, código 600210, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as educadoras de nomeação definitiva a
seguir indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

100 Isabel Maria Pedro Ventura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Jardim-de-Infância de
Abrigada.

600210

100 Maria do Céu Simão Raposo do Nascimento . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Jardim-de-Infância de
Abrigada.

600210

27 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui Fernando Sousa Santos Soares Costa.

Despacho (extracto) n.o 21 602/2007

Por despacho de 28 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para lugar de quadro da Escola Básica Integrada

de Abrigada, código 330231, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores de nomeação definitiva a
seguir indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

110 Joaquina Carita Caladinho Loureiro . . . . . . . . . . . . . Escola Básica do 1.o Ciclo
de Paúla.

244934 Escola Básica Integrada de
Abrigada.

330231

300 Licínia Maria Soares Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica Integrada do
Carregado.

330220 Escola Básica Integrada de
Abrigada.

330231

510 Paula Maria Moreira Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2, 3 Ciclos
Carteado Mena.

340510 Escola Básica Integrada de
Abrigada.

330231

520 Ana Margarida Antunes Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2, 3 José
Régio.

341848 Escola Básica Integrada de
Abrigada.

330231

600 Maria José Monteiro Simões . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica Secundária
Padre António Macedo.

402370 Escola Básica Integrada de
Abrigada.

330231

27 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui Fernando Sousa Santos Soares Costa.

Despacho (extracto) n.o 21 603/2007

Por despacho de 28 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas para lugar de quadro da Escola Básica Integrada

de Abrigada, código 330231, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras de nomeação definitiva a
seguir indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

200 Margarida Maria Ferreira Leite Pereira de Melo e
Silva.

Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Escola Básica Integrada de
Abrigada.

330231

500 Magda Isabel de Pedro Barradas Cambóias . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Escola Básica Integrada de
Abrigada.

330231

27 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui Fernando Sousa Santos Soares Costa.

Despacho (extracto) n.o 21 604/2007

Por despacho de 28 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos desde 1 de Setembro de 2006, foram
transferidos para lugar de quadro de zona pedagógica, código 19,

nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o

e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores dos quadros de nomeação definitiva
a seguir indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

100 Mary Celeste Silva Completo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Oeste . . . . . 19
110 Ana Filipa Oliveira de Jesus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 Oeste . . . . . 19
110 Graciete Maria Fernandes Raimundo . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 Oeste . . . . . 19
250 Célia Mónica Pires de Araújo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baixo Alentejo/Alentejo Litoral . . . . . . . . . 02 Oeste . . . . . 19